

### راه حل مشکلات کشور چیست؟



مهدی سعیدی

کارشناس سیاسی

از سفر فصلی های مهم روندهای جاری در هر نظام سیاسی، انتخابات است. در این آوردگاه همه جامعه باز یگران عرصه قدرت به میدان می آیند که مبتنی بر رسالت و منافعشان نقش آفرین باشند. نظام سیاسی تلاش می کند انتخاباتی مطلوب و معقول بر گزار نماید و مبتنی بر آن بر ثبات و مقبولیت و امنیت و وحدت ملی بیفزاید. احزاب سیاسی فعال می شوند تا بتوانند نامزد مورد علاقه خودشان را بر مسند قدرت بنشانند تا فرصتی برای نقش آفرینی بیشتر در حکمرانی بیابند. نخبگان سیاسی نیز تلاش دارند در امر انتخاب کردن به توده‌ها کمک کنند و کیفیت آرا را ارتقا بخشند و محصول مرغوب از درخت انتخابات بچینند که حاصل آن نشست کار آمدان و نخبگان بر صندلی قدرت باشد.

اما در این میان بازیگران اصلی میدان انتخابات مردم‌اند.انتخابات طراحی شده تا حاکمیت مردم اعمال گردد و در این میان خواست و انتخاب و اراده آنان است که قرار است به پیش رود. مردم به این میدان رقابت از منظر حل مشکلات می نگردند! مسئله آنان حل مشکلاتی است که با آن دست و پنجه نرم می کنند و انتظار دارند مسئولان بر این مشکلات فائق آیند. آنان چهار سال پیش نمایندگانی را برای این امر انتخاب و راهی مجلس کرده‌اند. اینک فصل پاستخگویی فرارسیده است.اگر نمایندگان بتوانند برای عملکرد خود دفاع قانع کننده‌ای داشته باشند، امکان رای آوری آنان افزون خواهد شد. اما اگر ناتوان از اقناع افکار عمومی باشند، کنار گذاشته خواهند شد تا این بار کسانی به قدرت برسند که نسخه آنان برای حل مشکلات کشور با اقبال بیشتری بر خوردار گردیده است.

نکته اساسی در این میان آن است که مهم‌ترین مسئله‌ای که مردم در انتخابات در پی آن هستند حل مشکلات کشور است؛حقیقتی که حکیم انقلاب اسلامی در دیدار مردم استان کرمان و خوزستان به آن چنین تاکید فرمودند: «اگر مشکلات وجود دار، راه حل مشکلات چیست؟ راه حل مشکلات انتخابات است.اتفاقا برای اینکه مشکلات بر طرف بشود، بایستی در انتخابات شرکت کرد.»

دشمنان این ملت البته تلاش دارند توجه افکارعمومی را از این حقیقت دور نگه دارند و نسخه غلط برای درمان مشکلات بپیچند!آنان می‌کوشند تا بلوا و ناآرامی را به عنوان راه حل مشکلات کشور معرفی کنند، در حالی که آنچه بر آن نام «سیاست‌های خیابانی» گذاشته‌اند،بیراهه‌ای است که سر از ترکستان در خواهد آورد و حاصلی جز تضعیف امنیت و وحدت ملی به همراه نخواهد داشت.

حقیقت آن است که کشور دچار مشکلات مختلفی است که باید برای آن راهکار ارائه گردد. داشتن مجلس قوی بدون شک یکی از مهم‌ترین راه‌های حل مشکلات کشور است.مجلس قوی مجلسی توانمند در قانونگذاری و نظارت است.مجلسی که نمایندگان آن اشراف کامل به توانایی‌ها و ناتوانی‌ها و تهدیدات و فرصت‌ها دارند و محیط بین‌المللی و شرایط کشور را به خوبی درک می‌کنند و با تدبیر و تدبیر بهترین تصمیمات را قانونی می‌کنند. فراموش نکنیم که به فرموده رهبری «مجلس شورای اسلامی، طبق قانون اساسی، ریل گذاری کننده آینده کشور است. اگر کشور مشکلاتی دار، در رای رفع این مشکلات نیاز به قانونگذاری و حضور مدبرانه مجلس شورای اسلامی است»

الته مجلس قوی محصول کیمت و کیفیت آرای مردم است. هر چقدر مردم بیشتر در پای صندوق رای حاضر شوند و هر چه با دقت نظر و چشمانی باز بر کیفیت آرای‌شان بیفزایند، بدون شک مجلس قوی تری شکل خواهد گرفت.اما اگر مسیر مشارکت ناهموار گردد و از حضور پرتعداد مردم کاسته شود و به تعبیر رهبری «اگر مشارکت ضعیف باشد، مجلس ضعیف خواهد شد و مجلس ضعیف توانایی کامل برای رفع مشکلات نخواهد داشت. اگر می‌خواهیم مشکلات بر طرف بشود، باید مشارکت را بالا ببریم» این وظیفه همه است. هر که می‌خواهد مشکلات کشور بر طرف بشود، راضی این است. این، مسئله مشارکت.» آنچه گفته شد شرط لازم برای تحقق مجلس قوی است. اما شرط کافی برای آنکه انتخابات به معرفی مطمئن مردم برای حل مشکلات، منجر بدل گردد آن است که در میدان انتخاباتی آنچه صفرا آری می‌کند برنامه‌ها باشد نه نام‌ها. به واقع هر کس که می‌خواهد وارد این رقابت گردد باید برنامه‌ای برای حل مشکلات کشور در دست داشته باشد تا مردم با مطالعه برنامه‌ها، نامزد خود را برگزینند. و رای‌ها به برنامه‌ها تعلق گیرد. رسیدن به این جایگاه است که خروجی رقابت سیاسی را در تراز الگوی مطلوب در انتخاباتی در نظام مردم‌سالاری دینی تعریف خواهد کرد.

در استانه انتخابات آنچه موجب تقویت ملی این سرزمین است، پذیرش قاعده بازی «حل مشکلات کشور از طریق انتخابات» است. چه آنها که آبدانی کشور را در «تداوم» راه مجلس یازدهم می‌دانند و چه آنهایی که راه پیشرفت و بهبود اوضاع را در «تغییر» و «عبور» از مجلس یازدهم می‌دانند، همگی به مشارکت در انتخابات می‌اندیشند!

## حجبر ائخر

با ایرادات مجدد شورای نگهبان

### لا یحہ عفاف و حجاب مجلس بر گشت داده شد

با توجه به باقی ماندن برخی ایرادات و ابهامات در لا یحہ عفاف و حجاب، این لا یحہ برای اعمال اصلاحات لازم یبار دیگر به مجلس شورای اسلامی ارجاع شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، دکتر هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین وضعیت لا یحہ موسوم به عفاف و حجاب گفت: شورای نگهبان نسبت به لا یحہ حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در مرحله قبل ایرادات و ابهامات متعددی را داشت که مجلس در جلسات خود این موارد را اصلاح کرد و ما مجدداً این لا یحہ را در دستور کار شورای نگهبان قرار دادیم و با بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد که تعداد بسیاری از ایرادات و ابهامات برطرف شده است. وی افزود: با این حال هنوز برخی ایرادات و ابهامات وارد به این لا یحہ پابرجاست و به همین خاطر بار دیگر لا یحہ را برای اصلاح موارد باقی مانده به مجلس ارجاع دادیم. سخنگوی شورای نگهبان خاطر نشان کرد: هر زمان که مجلس همین ایرادات و ابهامات باقی مانده را اصلاح کند ما نیز لا یحہ اصلاح شده را مجدداً بررسی و نظر نهایی شورای نگهبان را اعلام خواهیم کرد.

طحان نظیف همچنین در گفت‌وگو با خبر گزار ی خانه ملت وجود ایرادات و ابهامات شورای نگهبان در صورت قانون گذاری را امری طبیعی توصیف کرد. طحان نظیف در خصوص آخرین وضعیت لا یحہ حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب، گفت: شورای نگهبان پس از دریافت لا یحہ یاد شده در مرحله قبل، ایرادات و ابهامات متعددی را مطرح کرد که مجلس در جلسات مستمر خود این موارد را اصلاح کرد. مجدداً بررسی این لا یحہ در دستور کار شورای نگهبان قرار گرفت و می‌توان آذکن در با بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد بسیاری از ایرادات و ابهامات برطرف شده اما همچنان برخی از موارد نیاز به رفع ابهام با ایراد دارد. وی اعلام کرد که شورایی نگهبان بر اساس وظایف قانونی خود فقط نسبت به جزئیات مصوبات مجلس از حیث مطابقت با قانون اساسی و شرح اظهار نظر می‌کند، نه اینکه با لوائح و طرح‌ها اعلام موافقت یا مخالفت کند؛ لذا، روزی مدّ ذکر در مورد لا یحہ عفاف و حجاب نیز رعایت شده است.

## ۲ جون

گزارش رحیم یابدعلی

احزاب و گروه‌های سیاسی خود را برای انتخابات اسفند آماده می‌کنند

# وزن کشی سیاسی برای یک انتخابات رقابتی

با نزدیک شدن به انتخابات دوازدهم مجلس شورای اسلامی که قرار است ۱۱ اسفندماه یعنی کمتر از سه‌ماه دیگر برگزار شود، تحركات و تكا پوی جریان‌های سیاسی برای تدارك يك انتخابات پر شور و رقابتی در حال نمايان شدن است. پیشتر وزیر کشور در اظهار نظری گفته بود در انتخابات اسفند ماه همه احزاب و گروه‌های سیاسی نماینده‌دارند.

اگر چه فضای کشور آن گونه که باید انتخاباتی نشده، اما نشانه‌های رایزنی‌ها و جلسات احزاب و گروه‌های سیاسی را می‌توان در مواضع رسانه‌ای آنها جست‌وجو کرد. خصوصاً آنکه رهبر معظم انقلاب اسلامی از ابتدای سال جاری بر برگزاری انتخابات پر شور در اسفند ماه آینده تأکید کرده‌اند و این مهم در سخنان معظم‌له در هفته گذشته هم برای چندمین بار مورد تأکید قرار گرفت. رهبر معظم انقلاب دوم دی ماه در دیدار پر شور هزاران نفر از مردم پرافتخار استان‌های خوزستان و کرمان، انتخابات ۱۱ اسفند را بسیار مهم، تعیین‌کننده و زمینه‌ساز تحول خواندند و با تبیین اهمیت مجلس شورای اسلامی در حل مشکلات موجود و تعیین مسیر حرکت کشور، تأکید کرد: «ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل یعنی همراه با چهار خصوصیت "مشارکت قوی و پرشور، رقابت واقعی جناح‌ها و دیدگاه‌های مختلف، سلامت حقیقی و امنیت کامل" آماده کند.»

همین تأکید و تصریحات مقام معظم رهبری در خصوص انتخابات پیش‌رو، احزاب و گروه‌های سیاسی درون نظام را به این صرافت انداخته است که برای تصدی کرسی‌های آینده خانه ملت و تدارک یک رقابت جدی و گسترده، به وزن‌کشی‌های انتخاباتی بپردازند.

در همین خصوص منصور حقیقت‌پور، نماینده ادوار مجلس و از چهره‌های نزدیک به علی لاریجانی به ایرنا گفته است: نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی در استان‌های مختلف کشور در زمره افراد مطرح و شناخته شده و اعتبار نامی‌شان دارد، برای رفع این مشکلات نیاز به مشارکت در فرآیندهای مختلف است. هر چه قدر مردم بیشتر در پای صندوق رای حاضر شوند و هر چه با دقت نظر و چشمانی باز بر کیفیت آرای‌شان بیفزایند، بدون شک مجلس قوی تری شکل خواهد گرفت. اما اگر مسیر مشارکت ناهموار گردد و از حضور پرتعداد مردم کاسته شود و به تعبیر رهبری «اگر مشارکت ضعیف باشد، مجلس ضعیف خواهد شد و مجلس ضعیف توانایی کامل برای رفع مشکلات نخواهد داشت. اگر می‌خواهیم مشکلات بر طرف بشود، باید مشارکت را بالا ببریم» این وظیفه همه است. هر که می‌خواهد مشکلات کشور بر طرف بشود، راضی این است. این، مسئله مشارکت.»

آنچه گفته شد شرط لازم برای تحقق مجلس قوی است. اما شرط کافی برای آنکه انتخابات به معرفی مطمئن مردم برای حل مشکلات، منجر بدل گردد آن است که در میدان انتخاباتی آنچه صفرا آری می‌کند برنامه‌ها باشد نه نام‌ها. به واقع هر کس که می‌خواهد وارد این رقابت گردد باید برنامه‌ای برای حل مشکلات کشور در دست داشته باشد تا مردم با مطالعه برنامه‌ها، نامزد خود را برگزینند. و رای‌ها به برنامه‌ها تعلق گیرد. رسیدن به این جایگاه است که خروجی رقابت سیاسی را در تراز الگوی مطلوب در انتخاباتی در نظام مردم‌سالاری دینی تعریف خواهد کرد. در استانه انتخابات آنچه موجب تقویت ملی این سرزمین است، پذیرش قاعده بازی «حل مشکلات کشور از طریق انتخابات» است. چه آنها که آبدانی کشور را در «تداوم» راه مجلس یازدهم می‌دانند و چه آنهایی که راه پیشرفت و بهبود اوضاع را در «تغییر» و «عبور» از مجلس یازدهم می‌دانند، همگی به مشارکت در انتخابات می‌اندیشند!

آرایش انتخاباتی حزب اعتماد ملی

محمدصادق جوادی‌حصار، سخنگوی حزب اعتماد ملی هم در خصوص چگونگی حضور این حزب اصلاح‌طلب در انتخابات پیش رو به ایرنا گفته: اگر به جمع‌بندی برسیم که تعداد قابل توجهی از اعضای حزب در سراسر کشور می‌توانند در انتخابات شرکت کنند و زمینه رای آوری نیز دارند احتمال دارد که با چند حزب دیگر به فهرست مشترک می‌برسیم. وی درباره برنامه حزب متبوعش در انتخابات پیش

این هم گفته: از آنجا که اکثر اشخاص عضو شورای مرکزی یا شوراهای مناطق اعتماد ملی ثبت‌نام نکردند یا از فیلتر هیئت‌های اجرایی عبور نکردند، هنوز به لیستی که رضایت‌بخش ما باشد نرسیده‌ایم اما امکان آن منتهی نیست. اگر به جمع‌بندی برسیم که تعداد قابل توجهی از اعضای حزب در سراسر کشور می‌توانند در انتخابات شرکت کنند و زمینه رای آوری نیز دارند احتمال دارد که با چند حزب دیگر به لیست مشترکی برسیم. سخنگوی حزب اعتماد ملی با بیان اینکه هنوز به تصمیم قطعی برای ارائه لیستی که واجد مختصات لازم برای رقابت باشد نرسیده‌ایم، اظهار کرد: تلاش و همفکری سا دیگر احزاب نیز ادامه دارد و امیدوارم نتایج اعلامی بعدی توسط وزارت کشور لیست نیروهای مورد نظر ما را تأمین کند. اگر به لیست برسیم حتماً اعلام خواهیم کرد. جوادی انتخابات را دربار پرسش که ستاد انتخاباتی حزب تشکیل نشده است، گفت: ستاد انتخاباتی حزب هنوز به معنای مصلح آن تشکیل نشده اما همه جلساتی که ما داریم برگزار می‌کنیم و مواضع آن مواضع مربوط به انتخاب صحبت می‌کنیم.

انتخابات

جای تسویه حساب سیاسی نیست

سید مرتضی نبوی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم با تأکید بر اینکه صحنه انتخابات جای تسویه حساب قبای سیاسی و ضرب زدن، به مشارکت مردم به عنوان پشتوانه نیست، گفت: همه کسانی که دل در گرو ایران و منافع ملی دارند باید به طور جدی وارد این عرصه شوند.

این سیاستمدار کهنه‌کار در بیان ماهیت انتخابات معتقد است که سرنوشت جمهوری اسلامی ایران از ابتدا با انتخابات گره خورده است و حضور ملت در انتخابات یعنی اینکه مردم در تعیین سرنوشت کشورشان مشارکت کنند و در این تردیدی نیست زمانی که ما در هر انتخاباتی

از جمله مجلس شورای اسلامی شرکت می‌کنیم، یعنی نمایندگان را بر می‌گزینیم که بتوانند به منویات و اولویت‌های مردم در مجلس، لباس قانون بپوشانند.

نبوی ادامه داد: البته در راستای پیگیری و تحقق مطالبات مردم، اگر نیازی به اصلاح یا تغییر یا تصویب قوانین جدیدی به منظور راهگشایی پیشرفت کشور توأم با عدالت باشد، باید در خانه

ملت این اتفاق شکل بگیرد. همچنین نظارت

بر مجریان در کشور توسط نمایندگان مردم انجام می‌گیرد. پس، مشارکت مردم یعنی شکل دادن مجلسی که بازتاب‌دهنده خواست مردم و اولویت‌های مطالبات آنها باشد.

عضو شورای عالی نظارت در سیاست‌های کلی نظام به اهمیت انتخابات ریاست جمهوری هم گریزی زد و گفت: رئیس‌جمهور به عنوان رئیس قوه مجریه با عمده مسائلی در کشور از پیشرفت‌ها گرفته تا رفع مشکلات که توسط دولت باید انجام شود، سرور کار دارد. پس این مشارکت مردم و انتخاب رئیس‌جمهور که به خواست مردم نزدیک است، می‌تواند بسیار سرنوشت‌ساز باشد. البته انتخابات شوراهای اسلامی هم در روستا هم چنین نقشی ایفا می‌کند. بنابراین هر انتخاباتی که از ابتدای جمهوری اسلامی ایران برگزار شده بیانگر

مردم‌سالاری اسلامی و دینی بوده است و در حقیقت حضور مردم از طریق انتخابات، به عوامل آنها در تصمیم‌گیری‌های مهم کشور که بسیار سرنوشت‌ساز است، رسیمت می‌بخشد.

نبوی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به اعلام برنامه افزایش مشارکت و رقابت و عوامل دخیل در آن اشاره کرد و گفت: در امر انتخابات کسانی که مجری انتخابات هستند و بر آن نظارت دارند، به طور یقین نقش اساسی را در اینکه مردم نسبت به انتخابات دلسر را امیدوار باشند یا اینکه احساس کنند انتخابات توأم با رقابت جدی است که از دل آن نمایندگانی برگزیده می‌شوند که مورد توجه مردم و پاسخگویی سلیقه‌ها و خواست مردم هستند، ایفا می‌کنند. این استاد دانشگاه در ادامه به اقدامات مؤثر دولت در افزایش مشارکت هم اشاره کرد و گفت: دولت سیزدهم شبانه روز تلاش کرده تا با شناسایی مسائل و مشکلات، گره‌گشایی کند و در این زمینه رسانه‌ها به طور یقین می‌توانند با انعکاس اقدامات مثبتی که دولت انجام داده است، امیدواری را در مردم ایجاد کنند.

احتمال اجماع نهایی

در اردوگاه اولسولگرایان

یک عضو هیئت عالی شورایی وحدت‌نیز پیش‌بینی کرده همه جریان‌های اردوگاه اولسولگرایان به یک اجماع مصلحتی و تخصصی سهم‌مورد تفاهم در تنظیم لیست نهایی پایتخت برسند.

علی کیهانیان گفت: رقابت در اردوگاه اولسولگرایان و بخشی از جناح مستقلین و اعتدالگرایان در جریان‌های شورایی وحدت،

سه‌شنبه ۵ دی ۱۴۰۲ | ۱۲امدادی‌المانی ۱۴۴۵

سرویس سیاسی، ۶۰۸۵۲۳۰۰

گزارش رحیم یابدعلی

احزاب و گروه‌های سیاسی خود را برای انتخابات اسفند آماده می‌کنند

# وزن کشی سیاسی برای یک انتخابات رقابتی



شورای انتلاف، پایداری، مبنا و دیگر تشکل‌های تأثیرگذار، منجر به تعدد فهرست شده و نهایتاً منجر به شکستن آرا خواهد شد. وی ادامه داد: از طرفی تثبیت تشکل‌های سیاسی منجر به

تعیین وزن و سبب آرای آنها شده و مذاکره را در نظر قدرت از مستشاران نظامی سپاه در سوریه در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق نوشت: به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران می‌رساند ساعاتی قبل در حمله موشکی جنتیکارانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی به دمشق سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی از مستشاران نظامی باسابقه سپاه سوریه بود. با تیرک و تسلیت شهادت این سردار عاقلیدر به حضرت ولیعصر (عج)، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (مذله‌العالی) ، خانواده معظم و آحاد فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی، تأکید می‌شود بی‌تردید رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت.

برنامه‌های مربوط به انتقال، تشیع و خاکسپاری پیکر مطهر آن شهید متعاقباً به استحضار ملت عظیم‌الشان ایران رسانده خواهد شد.

شورای انتلاف، پایداری، مبنا و دیگر تشکل‌های تأثیرگذار، منجر به تعدد فهرست شده و نهایتاً منجر به شکستن آرا خواهد شد. وی ادامه داد: از طرفی تثبیت تشکل‌های سیاسی منجر به تعیین وزن و سبب آرای آنها شده و مذاکره را در نظر قدرت از مستشاران نظامی سپاه در سوریه در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق نوشت: به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران می‌رساند ساعاتی قبل در حمله موشکی جنتیکارانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی به دمشق سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی از مستشاران نظامی باسابقه سپاه سوریه بود. با تیرک و تسلیت شهادت این سردار عاقلیدر به حضرت ولیعصر (عج)، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (مذله‌العالی) ، خانواده معظم و آحاد فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی، تأکید می‌شود بی‌تردید رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت.

برنامه‌های مربوط به انتقال، تشیع و خاکسپاری پیکر مطهر آن شهید متعاقباً به استحضار ملت عظیم‌الشان ایران رسانده خواهد شد.

شورای انتلاف، پایداری، مبنا و دیگر تشکل‌های تأثیرگذار، منجر به تعدد فهرست شده و نهایتاً منجر به شکستن آرا خواهد شد. وی ادامه داد: از طرفی تثبیت تشکل‌های سیاسی منجر به تعیین وزن و سبب آرای آنها شده و مذاکره را در نظر قدرت از مستشاران نظامی سپاه در سوریه در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق نوشت: به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران می‌رساند ساعاتی قبل در حمله موشکی جنتیکارانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی به دمشق سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی از مستشاران نظامی باسابقه سپاه سوریه بود. با تیرک و تسلیت شهادت این سردار عاقلیدر به حضرت ولیعصر (عج)، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (مذله‌العالی) ، خانواده معظم و آحاد فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی، تأکید می‌شود بی‌تردید رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت.

برنامه‌های مربوط به انتقال، تشیع و خاکسپاری پیکر مطهر آن شهید متعاقباً به استحضار ملت عظیم‌الشان ایران رسانده خواهد شد.

شورای انتلاف، پایداری، مبنا و دیگر تشکل‌های تأثیرگذار، منجر به تعدد فهرست شده و نهایتاً منجر به شکستن آرا خواهد شد. وی ادامه داد: از طرفی تثبیت تشکل‌های سیاسی منجر به تعیین وزن و سبب آرای آنها شده و مذاکره را در نظر قدرت از مستشاران نظامی سپاه در سوریه در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق نوشت: به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران می‌رساند ساعاتی قبل در حمله موشکی جنتیکارانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی به دمشق سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی از مستشاران نظامی باسابقه سپاه سوریه بود. با تیرک و تسلیت شهادت این سردار عاقلیدر به حضرت ولیعصر (عج)، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (مذله‌العالی) ، خانواده معظم و آحاد فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی، تأکید می‌شود بی‌تردید رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت.

برنامه‌های مربوط به انتقال، تشیع و خاکسپاری پیکر مطهر آن شهید متعاقباً به استحضار ملت عظیم‌الشان ایران رسانده خواهد شد.

شورای انتلاف، پایداری، مبنا و دیگر تشکل‌های تأثیرگذار، منجر به تعدد فهرست شده و نهایتاً منجر به شکستن آرا خواهد شد. وی ادامه داد: از طرفی تثبیت تشکل‌های سیاسی منجر به تعیین وزن و سبب آرای آنها شده و مذاکره را در نظر قدرت از مستشاران نظامی سپاه در سوریه در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق نوشت: به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران می‌رساند ساعاتی قبل در حمله موشکی جنتیکارانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی به دمشق سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی از مستشاران نظامی باسابقه سپاه سوریه بود. با تیرک و تسلیت شهادت این سردار عاقلیدر به حضرت ولیعصر (عج)، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (مذله‌العالی) ، خانواده معظم و آحاد فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی، تأکید می‌شود بی‌تردید رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت.

## گزیله‌خبر



در حمله اسر آئیل به حومه زَینبیه در دمشق

**سردار «سید رضی» موسوی به شهادت رسید**

در حمله عصر دیروز رژیم صهیونیستی به منطقه زَینبیه در حومه دمشق، سردار سید رضی موسوی از فرماندهان ارشد سپاه در سوریه به شه شهادت رسید.

روابط عمومی کل سپاه دیروز در اطلاعیه‌ای با تأیید خبر شهادت سردار سید رضی موسوی از مستشاران نظامی سپاه در سوریه در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق نوشت: به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران می‌رساند ساعاتی قبل در حمله موشکی جنتیکارانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی به دمشق سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی از مستشاران نظامی باسابقه سپاه سوریه بود. با تیرک و تسلیت شهادت این سردار عاقلیدر به حضرت ولیعصر (عج)، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (مذله‌العالی) ، خانواده معظم و آحاد فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی، تأکید می‌شود بی‌تردید رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت.

برنامه‌های مربوط به انتقال، تشیع و خاکسپاری پیکر مطهر آن شهید متعاقباً به استحضار ملت عظیم‌الشان ایران رسانده خواهد شد.



رئییسی در جلسه هیئت دولت:

**مسیحیان توقف جنایات**

**علیه مردم غزه را مطالبه کنند**

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز تحت حمایت برخی کشورهای غربی، مسلمان و مسیحی و مسجد و کلیسا در غزه در کنار یکدیگر مورد ترقیح رژیم جنایتکار صهیونیستی قرار گرفته است، تأکید کرد: جا دارد که در ابتدای سال نوی میلادی همه مسیحیان و همه ملت‌ها و وجدان‌های بیدار عالم توقف جنایات هولناک علیه مردم غزه را مطالبه کنند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت، با تیرک و ولادت حضرت عیسی مسیح (ع) به حوضتان مسیحی و همه موحدان حق جوی جهان، اجرای عدالت و مبارزه با ظلم را از آموزه‌های این پیامبر بزرگ الهی عنوان کرد و افزود: امروز برخی کشورهای مدعی بی‌بروی از حامی رژیم صهیونیستی در ظلم، نظام صهیونیستی (ع) حامی رژیم صهیونیستی در ظلم، کودکی و تعدی به حقوق حقه ملت مظلوم فلسطین هستند، حال آنکه این پیامبر الهی منادی عدالت و مبارزه با ظلم بوده است.

رئییسی با بیان اینکه امروز تحت حمایت برخی کشورهای غربی، مسلمان و مسیحی و مسجد و کلیسا در غزه در کنار یکدیگر مورد تعدی و تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی قرار گرفته است، تأکید کرد: جا دارد که در ابتدای سال نوی میلادی همه مسیحیان و همه ملت‌ها و وجدان‌های بیدار عالم بیزاری خود از ظلم و جنایت و نسل‌کشی در غزه را فریاد بزنند و توقف جنایات هولناک علیه مردم مظلوم این منطقه را مطالبه کنند.

بیانیه خانه کارگر درباره دادگاه منافقین

**عاملان ترور ۱۲۰۰ کارگر بی‌گناه**

**باید محاکمه شوند**

خانه کارگر با صدور بیانیه‌ای در حمایت از دادگاه منافقین تأکید کرد: منافقین عامل ترور ۱۲۰۰ کارگر بی‌گناه به قاطعانه محاکمه شوند.

دربخشی از این بیانیه آمده است: با تمام توصیفاتی که از شأن و منزلت کارگر و جایگاه خاص آن‌ها گفته شد، در برهه‌ای از دوران پر فراز و نشیب انقلاب اسلامی ایران شاهد ترور مظلومانه و ناجوانمردانه این عزیزان به دست سازمان مجاهدین خلق یا به فرموده امام ارحل، منافقین هستیم.

کارگران زحمتکشی که بدون هیچ دلیلی و تنها به واسطه ظاهر انقلابی و طرفداری از حضرت امام خمینی (ره) مورد نفرت و کینه این گروهک تروریستی قرار گرفتند و به شکل وحشیانه‌ای به دست عوامل گروهک تروریستی منافقین به شهادت رسیدند. بر همین اساس طی دهه خونبار شصت، ۱۲۰۰ کارگر در اقصی نقاط کشور توسط منافقین به خاک و خون کشیده شدند و خون پاک آنها تبدیل به سندی متقن علیه جنایت این گروهک گردید.

الته جنایت و خیانت منافقین علیه کارگران ایرانی فقط به ترور ختم نمی‌شود، منافقین حتی در مقطعی دست به فریب کارگران جویای کار کشورمان زده و آنها را به بهانه کار در کشورهای اروپایی به صورت غیرقانونی به مقر اشراف در عراق منتقل و با ضبط مدارک شناسایی این اشخاص آنها را به اجبار تحت آموزش‌های نظامی و تروریستی و کارهای اجباری قرار دادند و حتی برخی را که قصد فرار داشتند تحت شکنجه‌های شدیدی قرار دادند.

آنچه مسلم است مردم سپهبد پرور ایران اسلامی بر جنایات و جنایت‌های کم نظیر منافقین علی‌الخصوص در اوایل انقلاب آگاه هستند و طبق مستندات، کارگران تنها بخشی از ۱۷ هزار نفر از هموطن بیگناهی هستند که ضمن فعالیت در اصناف مختلف، مظلومانه به شهادت رسیده‌اند تا جایی که در میان شهدا از کودک سه‌ساله گرفته تا پیرمرد ۹۰ ساله نیز به چشم می‌خورد. خانه کارگر، در بیانیه خود اضافه کرده است: به نمایندگی از خانواده‌های شهدای کارگر که از آسیب دیدگان اصلی اقدامات تروریستی منافقین هستند اعلام کنیم که ایمن خانواده‌ها از دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران و ریاست مترواح این قوه انتظار دارند تا با بررسی کامل پرونده این جنایتکاران که به مثابه داعی‌ها هستند و حتی گوی سبقت را در جنایت از آنها برده‌اند، در جهت احقاق حق خون پاک عزیزانشان از هیچ تلاشی فروگذار نکنند.